
 

 
 

 

 

COMUNE DI ARENA 
Regione Calabria      Provincia Vibo Valentia  

 
Piazza Generale Pagano  –  89832 – ARENA (VV) – Tel.: 0963/355602 – Fax.: 0963/341107  – P.I.: 00297820797 

Pag.Web:http://www.comune.arena.vv.it - e-mail:tecnico@comune.arena.vv.it- pec: tecnico.arena@asmepec.it 

COPIA 

Registro Generale delle Determinazioni n.  70 del 23/03/2024  

Determinazione del Responsabile n .  43 del 23/03/2024  

 

 

 

OGGETTO: Acquisto materiale cancelleria per uffici comunali. 

                       Affidamento fornitura ed impegno spesa.        

                       CIG: B0F4D09234 

                         

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

                                                                                                     Ing. Domenico De Rito  

SERVIZIO DEL TERRITORIO 

mailto:tecnico@comune.arena.vv.it
mailto:tecnico.arena@asmepec.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che per il corretto funzionamento degli uffici si rende necessario procedere 

all’acquisto di materiale da cancelleria; 

RITENUTO necessario procedere all’individuazione di una ditta esperta  con idonea esperienza 

e capacità professionale in grado di svolgere il servizio secondo le necessità del caso; 

CONSIDERATO, altresì,  che trattasi di incarico fiduciario affidato a Ditta  esperta e che 

consente di prescindere dalle procedure di affidamento  a evidenza pubblica  anche in rapporto  

alla modesta entità del corrispettivo; 

 RITENUTO che la scelta sia congruente con gli interessi dell’Amministrazione  anche avuto 

riguardo alla serietà e professionalità della ditta “OFFICE STORE”di Domenico D’Amico, con 

sede a Vibo Valentia (VV), in Via Santa Ruba,23 P.I. 03714720798 ; 

VISTO il preventivo  presentato dalla suddetta ditta, in atti, pari ad €. 1.000,00 oltre  iva al 

22%; 

RITENUTO necessario procedere in merito con l’affidamento dell’incarico e l’assunzione 

dell’impegno di spesa complessivo, ammontante ad € 1.220,00;  

RILEVATO che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo all’oggetto è : B0F4D09234; 

VISTO l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023.; 

VISTO il Regolamento Comunale sull'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;  

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs 18/08/2000 n° 

267; 

VISTO il D.lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 , alla Ditta “OFFICE 

STORE”di Domenico D’Amico, con sede a Vibo Valentia (VV), in Via Santa Ruba,23 

P.I. 03714720798 specializzata nel settore, la fornitura del materiale di cui al preventivo 

sopra, fino alla concorrenza della spesa complessiva di €. 1.220,00 IVA compresa al 

22%;  

2. di dare atto che le premesse sono parte integrate e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento; 

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate:   
    

336 
            

 Cap./Art.  Descrizione            

 Miss.  1 Progr.  3  PdC  U.1.03.01.02.006 

          finanziario      

 MAC  03 Compet.    Spesa  non   /  

     Econ.  2024  ricorr.      
                 

        

 B0F4D09234 
per        

     CIG  €. 1.000,00 CUP  /  

                 

    

Ditta “OFFICE STORE”di Domenico D’Amico, con sede a Vibo Valentia (VV), 
in Via Santa Ruba,23 P.I. 03714720798 

 
Creditore 

             
               
                 

                 



 Causale  

Acquisto materiale cancelleria per uffici 

comunali.        
    

Bilancio comunale 
          

 Modalità finan.             

    
 95/2024 

Importo  1.220,00  Frazionabile    Non 
                
 
Imp./Pren. n. 

       

in 12 

   

frazionabile 
          
             

             
                  

 
- di imputare la spesa complessiva di €.  1.200,00 in relazione alla esigibilità della 

obbligazione, come segue: 
 
       

Progr. Esercizio    Cap/art. Importo 

1 2024   336 €.  1.220,00 
       

 
- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

4.di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:  

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;   

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente:  
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 
sostanziale; 

5.di trasmettere il presente provvedimento:  
–  all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa.  
Il Responsabile di Direzione 

F.to  Ing. Domenico De Rito 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo 

regolamento dei controlli interni, comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria o sul patrimonio del’ente, 

Rilascia: 

 Parere favorevole   

 Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 

Arena     lì  23/03/2024 

 Il Responsabile del  Servizio finanziario 

 F.to  Dr.. Bruno Iorfida 



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,c.1, del D.Lgs.267/2000  

IMPEGNO IMPORTO CAP ESERCIZIO 

95/202 €. 1.220,00 336 2024 

Arena     lì  25/03/2024 

 Il Responsabile del  Servizio finanziario 

   F.to Dr. Bruno Iorfida 
                                                                                      
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art.151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata ai sensi dell’art.18 del vigente 

Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, per quindici giorni consecutivi dal 

25/03/2024 all’Albo Pretorio del Comune assolvendo la pubblicità legale con la pubblicazione 

sul sito informatico ai sensi dell’articolo 32 della legge n.69/2009. 

Arena     lì  25/03/2024 

                                                                                         Il Responsabile di Direzione                                                                                                

F.to Ing. Domenico De Rito 

Copia conforme 

 per uso amministrativo 

 rilasciata al Consigliere Comunale       ai sensi dell’art.43, c.2 del TUEL. 

 

Arena lì    25/03/2024 

                                                                                                           Il Responsabile di Direzione 

  F.to Ing. Domenico De Rito 


